
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení  
 

ze 51. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 25.1.2016  

 

723/51/16 – 746/51/16 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________                        _________________________ 

        Ing. Helena Wieluchová                         Ing. Daniel Ţitník 

               starostka                            I. místostarosta 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

723/51/16     M. č. 0    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 51. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 25.1.2016 s úpravou 

          Z: Dagmar Juráčková 

724/51/16     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o projednání a 

schválení dohody o postoupení smlouvy č. S/0215/2015/BVB/OFSM/Dol 

 

b)  s c h v a l u j e 

jako „vlastník“ pozemku parc. č. 457/2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava dohodu o postoupení 

smlouvy č. S/0215/2015/BVB/OFSM/Dol ze dne 22. 12. 2015 mezi postupiteli 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a nabyvatelem společnosti RWE 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, sídlem Ústí nad Labem, Klišská 940, PSČ 401 17 

Z: Oldřich Dolák 

725/51/16     M. č. 2    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti Profiprojekt, s.r.o., se sídlem Collo louky 126, 738 01 Frýdek - Místek,    

IČ 27779319, která zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8,    

405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - sluţebnosti a právu umístit a provést stavbu „Ostrava Sjízdná, VNk a 

RVN, LIDL 1157/1“ 

 

b)  s o u h l a s í 

se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací podzemního elektrického vedení VN 22kV 

v rámci stavby „Ostrava Sjízdná, VNk a RVN, LIDL 1157/1“ v části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov: parc. č. 3475/15 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby:                    

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 

      

Z: Oldřich Dolák 

c)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - sluţebnost k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Svinov parc. č. 3475/15 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - sluţebnosti ve výkresu „Situační plán č. výkresu:       

15-8011753-01“, a který bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného 

břemene geometrickým plánem, pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 za účelem realizace a provozování 

podzemního elektrického vedení VN 22kV v rámci stavby „Ostrava Sjízdná, VNk a RVN, 

LIDL 1157/1“  dle zásad schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 

b) ze dne 12.11.2012 na dobu ţivotnosti přípojky za jednorázovou úplatu ve výši 1 320 Kč     

+ DPH v zákonné výši za běţný i započatý metr délky trasy přípojky a v případě, ţe celková 

výše úplaty nedosáhne 1500 Kč, bude celková výše úplaty 1500 Kč + DPH 

 

Z: Oldřich Dolák  

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

d)  r o z h o d l a 

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3475/15 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu c) tohoto 

usnesení, podle níţ bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 90 dnů ode dne 

vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s uţíváním stavby dle 

bodu b) usnesení 

T:  29. 2. 2016                                                         Z: Oldřich Dolák 
 

726/51/16     M. č. 3    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem sálu v Hasičské zbrojnici Jelínkova 

1192/5, Ostrava-Svinov, za účelem konání rodinné oslavy, dle přílohy č. 1 předloţeného 

materiálu 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele pronajmout Ing. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

sál Hasičské zbrojnice, Jelínkova 1192/5, Ostrava-Svinov, dne 4. 2. 2016 (čtvrtek), v době od 

15 do 19 hodin za zlevněné nájemné pro členy SDH Svinov ve výši 35 Kč/h bez DPH 

(nájemné 140 Kč plus 29,40 Kč DPH, celkem 169 Kč vč. DPH) 

T: 31. 1. 2016                       Z: Marta Vaňková 

 

727/51/16     M. č. 4    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

závěry z jednání s XXXXXXXXXXXXX u starostky MOb Svinov dne 18. 1. 2016 ve věci 

jemu doručené výpovědi nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXX novou nájemní smlouvu k bytu 

č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, se sjednáním nájmu na dobu určitou          

od 19. 2. 2016 do 30. 6. 2016, za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu 

Svinov č. 687/M/11 ze dne 20. 12. 2011  

T:  15. 2. 2016                       Z: Marta Vaňková 

 

728/51/16     M. č. 5    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o průměrné míře inflace za rok 2015 ve výši 0,3 %  

 

b)  r o z h o d l a  

zvýšit nájemné za pronájem pozemků a nebytových prostor o inflační koeficient, který za rok 

2015 činí 0,3%  

Z: Bohuslava Figarová  

                             Marta Vaňková 

                           Ilona Soldánová  

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

729/51/16     M. č. 6    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 
změny v organizačním řádu Úřadu městského obvodu Svinov od 1.1.2016 dle Obecně 

závazné vyhlášky 14/2015, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

Z: Jana Štekbauerová 

730/51/16     M. č. 8   

Rada městského obvodu Svinov 

b e r e   n a   v ě d o m í   

zápis ze schůze komise pro kulturu, mládeţ a tělovýchovu ze dne 18.1.2016 

Z: Jana Štekbauerová 

731/51/16     M. č. 9    

Rada městského obvodu Svinov 

b e r e   n a   v ě d o m í   

kritéria pro přijímání ţáků k základnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017 dle přílohy č. 1 

předloţeného materiálu 

Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

732/51/16     M. č. 10    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek 

nájemného, záloh na sluţby spojených s bydlením a nákladů soudního řízení 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách dluţného nájemného, záloh na 

sluţby spojených s bydlením a nákladů soudního řízení v celkové výši 20 383 Kč 

s šestiměsíční lhůtou splatnosti formou pěti splátek ve výši 4 000 Kč a jedné splátky ve výši 

383 Kč se ztrátou výhody splátek a se zahájením splátek v měsíci 02/2016 

T: 29. 2. 2016                   Z: Bc. Jana Pušová 

 

733/51/16     M. č. 11   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o zrušení parkovacího místa pro vozidlo 

přepravující osobu těţce postiţenou, nebo osobu těţce pohybově postiţenou na parkovišti u 

ul. Evţena Rošického před domem č.p. 1077 v Ostravě - Svinově 

 

b)  s o u h l a s í 

se zrušením trvalého dopravního značení na parkovišti u ul. Evţena Rošického před domem 

č.p. 1077 v Ostravě – Svinově, spočívající ve zrušení jednoho parkovacího místa pro vozidlo 

přepravující osobu těţce postiţenou  

Z: Ilona Soldánová 

 

734/51/16     M. č. 12    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu částí pozemku parc. č. 69/2, ostatní 

plocha, jiná plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava s XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

sjednaného nájemní smlouvou č. S/0172/2014/OFSM/Fig ze dne 29.12.2014 dle přílohy č. 1 

předloţeného materiálu  

Z: Bohuslava Figarová  

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu jedné zděné kóje v budově bez 

čp/če na pozemku parc. č. 69/3, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, sjednaného nájemní smlouvou 

č. S/0028/2015/OFSM/Va ze dne 23.02.2015 dle přílohy č. 2 předloţeného materiálu  

         Z: Marta Vaňková   

735/51/16     M. č. 13    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

nabídku na odkup pozemku parc. č. 2757/3 zahrada o výměře 485 m
2
 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava od XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX     

  

b)  r o z h o d l a 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru nabytí pozemku parc. č. 2757/3 zahrada o výměře   

485 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy s následným 

svěřením městskému obvodu Svinov  

Z: Bohuslava Figarová  

736/51/16     M. č. 14    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

ţádostXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,                

o umístění dopravního zrcadla na křiţovatku ulic Zátiší a Polanecká v Ostravě-Svinově, 

příloha č. 1 předloţeného materiálu 

 

b)  s o u h l a s í 

s umístěním dopravního zrcadla na křiţovatce ulic Zátiší a Polanecká v Ostravě-Svinově 

 

Z: Ilona Soldánová 

737/51/16     M. č. 15    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření, kterým se: 
 

z v y š u j í   ostatní investiční přijaté transfery ze st. rozpočtu  

§ 4216, ÚZ 053515829                   o  233 tis.Kč 

§ 4216, ÚZ 053115828                   o   14  tis.Kč 
 

z v y š u j í   kapitálové výdaje 

§ 6409, pol. 6901                    o  247 tis.Kč 

 

                       Z: Bc. Jana Pušová 

738/51/16     M. č. 16   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o udělení 

vyjímky z platných Zásad pro nájem bytů v MOb Svinov pro přijetí jeho ţádosti o nájem bytu 

v MOb Svinov, dle přílohy   č. 1 předloţeného materiálu  

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

b)  r o z h o d l a 

zařadit ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, do seznamu uchazečů o 

nájem bytu v MOb Svinov, za podmínky doloţení ukončení stávajícího nájmu bytu v MOb 

Vítkovice před sjednáním nájmu bytu v MOb Svinov 

Z: Marta Vaňková 

739/51/16     M. č. 17    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a   

ţádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádraţní 28/3114, 729 71  

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 45193673 o povolení vstupu na pozemek a o souhlas               

s umístěním stavby „Přípojka NN pro SKAO Dubí“ 
 

b)  s o u h l a s í  
se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací stavby „Přípojka NN pro SKAO Dubí“ 

v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Svinov: parc. č. 2614/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro 

investora stavby: statutární město Ostravu, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451 

za podmínky, ţe budou dotčené části pozemku uvedeny v rámci stavby do původního stavu a 

protokolárně předány zástupci MOb Svinov 

Z: Ilona Soldánová 

740/51/16     M. č. 18    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o zrušení smlouvy o 

výpůjčce části pozemku parc. č. 564/1 a části pozemku parc. č. 563/2 vše v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, která byla uzavřena na základě usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 

443/29/15 b) ze dne 17.8.2015    

 

b)  r o z h o d l a  

nevypovědět smlouvu o výpůjčce č. S/0156/2015/OFSM/Fig ze dne 15.9.2015 

  

Z: Bohuslava Figarová  

741/51/16     M. č. 19   

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a  

zaslat výzvy k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Dodávka programového vybavení slouţícího k sledování a řízení činností, prováděných 

příspěvkovou organizací Technický dvůr  Ostrava - Svinov“ dle přílohy č. 1 předloţeného 

materiálu těmto zájemcům: 

 

 

1. Ing. Tomáš Vajčner, se sídlem Nové dvory-Vršavec 3220, 738 01 Frýdek Místek,             

    IČ 60293438, 

   2. STORMWARE s.r.o., se sídlem Za Prachárnou 4962/45, 586 01 Jihlava, IČ 25313142, 

   3. K2 atmitec s.r.o., se sídlem Koksární 1097/7, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 42767717, 

   4. Softbit software, s.r.o., se sídlem Nad Dubinkou 1634, 516 01 Rychnov nad Kněţnou,    

IČ 27473716, 

   5. Asseco Solutions, a. s., Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4, IČ 64949541, 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

   6. HAiDA s. r. o., Generála Svobody 802, 473 01 Nový Bor, Arnultovice, IČ 40229645 

                                                                                                                      Z: Ing. Pavel Mitura 

742/51/16     M. č. 20    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

ţádost pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení 

stavby komunikace na ul. Kmochově v Ostravě-Svinově 

 

b)  n e s o u h l a s í 
s prodlouţením místní komunikace III. třídy – ulice Kmochovy na části pozemku parc.          

č. 1576/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Svinov, obec Ostrava, dle přílohy                 

č. 1 předloţeného materiálu 

Z: Ilona Soldánová 

743/51/16     M. č. 23    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Běţná údrţba místních 

komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu Svinov – rok 2016“ od uchazečů: 

 

1. Moravia Trend s.r.o., se sídlem Skotnice 12, 742 58  Skotnice, IČ 27831116, 

2. STAVEX Ostrava, s.r.o., se sídlem Opavská 308, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ 25883666, 

3. JANKOSTAV s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 31/714, 719 00  Ostrava-Kunčice,                 

IČ 25855581 

 

b)  u k l á d á  

odboru financí a správy majetku vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne 25. 1. 2016 a předloţit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Běţná údrţba místních komunikací III. a IV. třídy v městském 

obvodu Svinov – rok 2016“ 

T: 8. 2. 2016                                                        Z: Ilona Soldánová 

 

744/51/16     M. č. 24    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

14. výzvu Ministerstva pro místní rozvoj České republiky k předkládání ţádosti o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu „Infrastruktura pro předškolní 

vzdělávání“ dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

b)  u k l á d á 

starostce městského obvodu Svinov poţádat Radu města Ostravy o vydání předchozího 

souhlasu k podání ţádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 

z Integrovaného regionálního operačního programu „Infrastruktura pro předškolní 

vzdělávání“ na akci „Zahrada u novostavby mateřské školy na ul. Stanislavského“ 

T: 16. 2. 2016                                                                                     Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

c)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov rozhodnout o podání ţádosti o dotaci na akci 

„Zahrada u novostavby mateřské školy na ul. Stanislavského“ z Integrovaného regionálního 

operačního programu „Infrastruktura pro předškolní vzdělávání“ Ministerstva pro místní 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

rozvoj České republiky  za podmínky, ţe Rada města Ostravy vydá předchozí souhlas 

s podáním ţádosti 

 

d)  u k l á d á 

starostce městského obvodu Svinov předloţit návrh o podání ţádosti o dotaci dle bodu c)     

ke schválení Zastupitelstvu městského obvodu Svinov 

T: 23. 3. 2016                                                                                     Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

745/51/16     M. č. 25 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o prodlouţení nájemní smlouvy k  bytu č. X, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele neuzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXX novou nájemní smlouvu k 

bytu  č. X, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a vyzvat bývalou nájemnici 

bytu k předání bytu pronajímateli 

T:  31. 1. 2016                       Z: Marta Vaňková 

 

c)  r o z h o d l a 

podat u Okresního soudu Ostrava ţalobu na vyklizení bytu v případě nepředání bytu 

XXXXXXXXXXXXXXXX pronajímateli do 15. 2. 2016  

T:  28. 2. 2016                       Z: Marta Vaňková 

 

746/51/16     M. č. 26 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

zaslat výzvy k podání cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zahrada u 

novostavby mateřské školy na ul. Stanislavského – zpracování studie a projektové 

dokumentace pro zadání stavby“ dodavatelům: 

 

1. Ing. Pavle Kociánové Kašubové, se sídlem Pionýrská 737, Kopřivnice, PSČ 74221,           

IČ 64977021, 

2. Ing. Ladislavě Nagyové, se sídlem Hradišťská 250, Staré město, PSČ 686 03, IČ 65812131 

3. Alici Hambálkové, se sídlem Pod Haškovcem 1561, Příbor, PSČ 742 58, IČ 61140139 

 

T: ihned                                                                                                              Z: Oldřich Dolák 

 

 

 

 

 

 

 

Odloţené materiály: 

mat. č.    7 –   Plán akcí Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Svinov 

mat. č. 21 – Podání ţádosti o poskytnutí dotace na akci „Sportovní hřiště na ul. Evţena  

Rošického, Ostrava-Svinov, SO 01 Multifunkční hřiště“ 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

9 

 

mat.  č. 22 –  Vyhodnocení cenových nabídek na zakázku malého rozsahu „Sportovní hřiště 

na ul. Evţena Rošického, Ostrava-Svinov, SO 01 Multifunkční hřiště“ 

 

Tisková oprava: 

Usnesení č. 613/42/15 ze dne 10.11.2015 

b) jmenuje členy komise investiční, výstavby a grantové………… před Ing. Tomáše Muţíka  

se doplňuje: úřední osobu  

d) jmenuje členy komise pro kulturu, mládeţ a sport……………před Janu Štekbauerovou    

se doplňuje: úřední osobu  

f) jmenuje členy komise pro občanské záleţitosti…………………před Lenku Maglenovou   

se doplňuje: úřední osobu  

h) jmenuje členy komise bytové………………………………….před Martu Vaňkovu           

se doplňuje: úřední osobu  

 

 

 Usnesení ze dne 11.1.2016 odloţen mat.č. 9 – Návrh řešení nájemní smlouvy   


